

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				CM コメント
建築工事	1	式	27,390,358	CK 直接工事費
計			27,390,358	CKK 直接工事費計
共通費				CM コメント
共通仮設費	1	式	3,226,538	KK 共通仮設費
現場管理費	1	式	7,982,733	KG 現場管理費
一般管理費等	1	式	5,580,371	KI 一般管理費等
計			16,789,642	KS 共通費計
				CM コメント
工事価格	1	式	44,180,000	KKK 工事価格
消費税等相当額	1	式	4,418,000	消費税率 10 %
工事費	1	式	48,598,000	KH 工事費

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

保育所(建築工事)

科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
直接仮設 ✓		1	式	1,954,691	001 ✓
計				1,954,691	✓
撤去工事 ✓	撤去工事(内装) ✓	1	式	2,019,773	WP ✓
撤去工事 ✓	撤去工事(外装) ✓	1	式	215,104	WP ✓
計				2,234,877	✓
内外装工事 ✓	新設工事(内装) ✓	1	式	17,358,953	WP ✓
内外装工事 ✓	新設工事(外装) ✓	1	式	458,543	WP ✓
計				17,817,496	✓
耐震補強工事 ✓	鉄骨補強 ✓	1	式	1,674,850	001 ✓
耐震補強工事 ✓	コンクリート工事 ✓	1	式	542,613	001 ✓
計				2,217,463	✓
発生材処理 ✓	積込 ✓	1	式	166,450	WP ✓
発生材処理 ✓	運搬 ✓	1	式	141,895	001 ✓
発生材処理 ✓	処分 ✓	1	式	91,451	002 ✓
計				399,796	✓

いわき市

保育所(機械設備工事)					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
衛生器具設備		1	式	29,200	001
計				29,200	
給水設備		1	式	54,065	001
計				54,065	
排水設備		1	式	91,610	001
計				91,610	
ガス設備	液化石油ガス設備	1	式	64,600	002
計				64,600	
空調設備		1	式	1,453,715	001
計				1,453,715	
撤去工事		1	式	130,035	001
計				130,035	

保育所(建築工事) 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
墨出し(内部改修)	複合改修	86.1	m ²	180	15,498	B0-181214 250315A+月 標準
くさび緊結式足場 従来型	手すり先行型 幅900mm 高10m未満 存置3ヶ月 運搬費共	8.8	架m ²	1,580	13,904	代価表 0001 外部 A-2
くさび緊結式足場 従来型	手すり先行型 幅900mm 高10m未満 存置3ヶ月 運搬費共	45	架m ²	1,580	71,100	代価表 0002 外部 A-4
くさび緊結式足場 従来型	手すり先行型 幅900mm 高10m未満 存置4ヶ月 運搬費共	39.6	架m ²	1,740	68,904	代価表 0003 外部 B-1 B-3
ネット状養生シート張り	防災Ⅰ類 設計供用日数：90日	8.8	m ²	900	7,920	代価表 0005 外部 A-2
ネット状養生シート張り	防災Ⅰ類 設計供用日数：90日	45	m ²	900	40,500	代価表 0005 外部 A-4
ネット状養生シート張り	防災Ⅰ類 設計供用日数：120日	39.6	m ²	930	36,828	代価表 0006 外部 B-1 B-3
仮設材運搬 (シート・ネット類)		93.4	m ²	9	841	B0-131688 250315A+月 標準 外部
養生(外壁改修)		18.4	m ²	450	8,280	B0-181285 250315A+月 標準
整理清掃後片付け (外壁改修)		18.4	m ²	1,990	36,616	B0-181286 250315A+月 標準
くさび緊結式足場 従来型	手すり先行型 幅900mm 高10m未満 存置3ヶ月 運搬費共	64.6	架m ²	1,580	102,068	代価表 0007 内部 A-1 A-2
くさび緊結式足場 従来型	手すり先行型 幅900mm 高10m未満 存置3ヶ月 運搬費共	68.5	架m ²	1,580	108,230	代価表 0008 内部 A-3 A-4
くさび緊結式足場 従来型	手すり先行型 幅900mm 高10m未満 存置4ヶ月 運搬費共	161	架m ²	1,740	280,140	代価表 0003 外部 B-1 B-3
内部仕上足場 (脚立足場)	階高4.0m以下 設計供用日数：30日	46.9	m ²	740	34,706	代価表 0009 内部 A-1 A-2
内部仕上足場 (脚立足場)	階高4.0m以下 設計供用日数：30日	24.7	m ²	740	18,278	代価表 0009 内部 A-3 A-4
内部仕上足場 (脚立足場)	階高4.0m以下 設計供用日数：60日	103	m ²	830	85,490	代価表 0010 内部 B-1 B-2 B-3 B-4 廊下
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	平家建	175	m ²	110	19,250	B0-131694 250315A+月 標準
吊棚足場	存置1ヶ月 運搬費共	1.2	m ²	1,240	1,488	代価表 0011 内部 A-2
養生(内部改修)	複合改修	487	m ²	330	160,710	B0-181281 250315A+月 標準
整理清掃後片付け (内部改修)	複合改修	487	m ²	1,540	749,980	B0-181282 250315A+月 標準

[illegible]

保育所(建築工事) ✓		撤去工事 ✓		撤去工事 (内装) ✓		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(床材撤去)						(コメント)
床・縁甲板 フローリング撤去 ✓	集積共	81.4	m ²	2,110	171,754	B0-284216 250315A+月 標準
畳撤去 ✓	一畳 集積共	10.5	枚	900	9,450	B0-288271 250315A+月 標準
床下地板撤去 ✓	集積共	15.3	m ²	600	9,180	B0-284221 250315A+月 標準 畳下地
ビニル床シート撤去 ✓	集積共	7.9	m ²	1,210	9,559	B0-288211 250315A+月 標準
床下地板撤去 ✓	集積共	7.9	m ²	600	4,740	B0-284221 250315A+月 標準 ビニル床下地
床組撤去 ✓	ころばし 集積共	89.3	m ²	3,320	296,476	B0-284213 250315A+月 標準
床組撤去 ✓	つか立て 集積共	15.3	m ²	4,220	64,566	B0-284213 250315A+月 標準
(床コンクリート撤去)						(コメント)
カッター入れ ✓	コンクリート面 厚さ20～30mm	49.2	m	1,980	97,416	B0-339172 250315A+月 標準
土間コンクリート解体 ✓	厚100～150mm ハンドブレード主体	2.9	m ³	16,700	48,430	代価表 0013
(壁)						(コメント)
壁クロス撤去 ✓	集積共	182	m ²	900	163,800	B0-288373 250315A+月 標準
壁合板・ボード 撤去 ✓	一重張り 一般 集積共	13.9	m ²	1,210	16,819	B0-284322 250315A+月 標準 腰壁化粧合板
壁合板・ボード 撤去 ✓	一重張り 一般 集積共	54.1	m ²	1,210	65,461	B0-284322 250315A+月 標準 石こうボード
壁合板・ボード 撤去 ✓	一重張り 石綿含有 集積共	123	m ²	2,710	333,330	B0-284322 250315A+月 標準
壁モルタル・プラスター 撤去 ✓	集積共	15.7	m ²	4,480	70,336	B0-286311 250315A+月 標準
壁下地撤去 ✓	集積共	140	m ²	600	84,000	B0-284324 250315A+月 標準
(天井)						(コメント)
天井合板・ボード 撤去 ✓	一重張り 一般、 集積共	148	m ²	1,510	223,480	B0-284421 250315A+月 標準

保育所(建築工事)		撤去工事		撤去工事(内装)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
天井下地撤去	集積共	148	m ²	900	133,200	B0-284422 250315A+月 標準
(造作材)						(コメント)
木製窓額縁撤去 建具枠撤去	集積共	90.2	m	600	54,120	代価表 0014 木製巾木撤去程度
木製カーテンボックス撤去	集積共	6	か所	3,010	18,060	代価表 0015 天井点検口撤去程度
木製綴帳レールボックス改修		1	か所	15,000	15,000	内装木工(見積) 22 材工
鴨居撤去	集積共	1	本	1,050	1,050	B0-284622 250315A+月 標準
敷居撤去	集積共	1	本	1,050	1,050	B0-284621 250315A+月 標準
(内部建具)						(コメント)
木製戸撤去	片開き戸 枠共 集積共	1.4	m ²	1,420	1,988	B0-287165 250315A+月 標準 WD-16
木製戸撤去	両開き戸 枠共 集積共	23.7	m ²	1,240	29,388	B0-287165 250315A+月 標準 WD-1
(遊戯室家具)						(コメント)
収納棚	集積共	1	か所	25,200	25,200	代価表 0016
(保育室家具)						(コメント)
教材玩具収納棚撤去	集積共	2	か所	10,000	20,000	代価表 0017
園児用収納棚撤去	集積共	2	か所	8,700	17,400	代価表 0018
保育士用収納棚撤去	集積共	2	か所	4,790	9,580	代価表 0019
黒板撤去	集積共	2	か所	5,570	11,140	代価表 0020
掲示板撤去	集積共	2	か所	6,900	13,800	代価表 0021
計					2,019,773	

[illegible]

保育所(建築工事)		内外装工事		新設工事(内装)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(床)						(コメント)
フローリングボード張り	厚15 なら 無塗装品	63.9	m ²	8,160	521,424	代価表 0023
CL塗り (R4年仕様)	木部 工程B種 素地B種	63.9	m ²	1,720	109,908	B0-538848 250315A+月 補市
複合フローリング張り	厚12 なら 塗装品	17.1	m ²	4,680	80,028	代価表 0024
床下地合板	構造用合板 針葉樹 2級 厚12mm	88.5	m ²	780	69,030	代価表 0129
複層ビニル床タイル	厚3.0	3.7	m ²	3,860	14,282	代価表 0025
床下地組木材	杉45×45 いわき市産材	319	m	300	95,700	内装木工(見積) 1 材
床下地組木材	杉60×90 いわき市産材	5.4	m	810	4,374	内装木工(見積) 2 材
床下地組木材	杉45×90 いわき市産材	225	m	610	137,250	内装木工(見積) 3 材
床下地組木材	杉90×90 いわき市産材	32.1	m	1,050	33,705	内装木工(見積) 4 材
ころばし床組	施工手間	69.7	m ²	4,400	306,680	B0-234212 250315A+月 標準
つか立床組	施工手間	14.7	m ²	7,110	104,517	B0-234211 250315A+月 標準
L型畳枠	15×15	4	m	3,240	12,960	内装工事(見積) 1 材工
金属拡張アンカー	M10×L100程度 オールアンカー-C-1010同等品	189	本	610	115,290	代価表 0026
防腐・防蟻材塗り (糸幅300mm以下)		262	m	570	149,340	代価表 0027
(壁)						(コメント)
ビニルクロス貼り		163	m ²	2,520	410,760	内装工事(見積) 2 材工
腰壁化粧長尺シート	厚1mm	58.3	m ²	6,210	362,043	内装工事(見積) 3 材工
壁合板	遊戯室倉庫 プリント合板 厚4mm程度	2	m ²	1,430	2,860	代価表 0130 材
壁合板	施工手間	2	m ²	3,170	6,340	B0-234322 250315A+月 標準

保育所(建築工事)		内外装工事		新設工事(内装)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
壁 せっこうボード 張り(GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 継目処理 -	74.4	m ²	1,800	133,920	BO-538311 250315A+月 補市
壁 せっこうボード 張り(GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 継目処理 下張GB-R 厚12.5共	215	m ²	3,070	660,050	BO-538311 250315A+月 市加
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りなし ③300	143	m ²	2,240	320,320	BO-435313 250315A+月 市場
軽量鉄骨壁下地	100形 下地張りなし ③300	172	m ²	2,820	485,040	BO-435313 250315A+月 市場
壁合板	保育室(1)(3) 天然木化粧合板 厚5mm程度	1.2	m ²	5,270	6,324	代価表 0028
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 出入口等 リップみぞ形鋼補強 片開き(900×2000程度)	1	か所	16,200	16,200	BO-235315 250315A+月 協参 遊戯室WD-改2
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 出入口等 リップみぞ形鋼補強 両開き(1800×2000程度)	1	か所	17,800	17,800	BO-235315 250315A+月 協参 保育室(2)WD-改1
軽量鉄骨壁 開口部補強	100形 出入口等 リップみぞ形鋼補強 両開き(1800×2000程度)	4	か所	41,400	165,600	BO-235315 250315A+月 協参 遊戯室家具1
壁下地合板 壁付器具取付用壁 補強	構造用合板 針葉樹 2級 厚12mm	2.9	m ²	780	2,262	代価表 0131 材
壁合板	施工手間	2.9	m ²	3,170	9,193	BO-234322 250315A+月 標準 工 壁付器具取付用壁補強
巾木空気穴金物	ステンレス製 36×400	3	か所	12,200	36,600	内装工事(見積) 4 材工
(天井)						(コメント)
天井 化粧 せっこうボード 張り(GB-D)	厚 9.5 準不燃 トラバーチン 突付け	144	m ²	1,650	237,600	BO-538415 250315A+月 補市
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし ③300 インサート含む	41.1	m ²	1,860	76,446	BO-435416 250315A+月 市加
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) 1.5m以上3.0m未満 下地張りなし ③300 インサート含む	103	m ²	2,670	275,010	BO-435416 250315A+月 市加
(造作)						(コメント)
木製巾木	24×100 いわき市産杉KD	36.9	m	1,780	65,682	代価表 0029
木製巾木	15×100 いわき市産杉KD	41	m	1,440	59,040	代価表 0030
木製壁見切縁	30×15 いわき市産杉KD	26.3	m	1,020	26,826	代価表 0031
木製家具固定長押	60×15 いわき市産杉KD	22.1	m	1,210	26,741	代価表 0032

保育所(建築工事) 内外装工事 新設工事(内装)						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
壁見切縁	25×123 いわき市産杉KD	6.7	m	2,070	13,869	代価表 0033
壁見切縁	25×285 いわき市産杉KD	1.1	m	4,440	4,884	代価表 0034
壁見額縁	25×203 いわき市産杉KD	20	m	3,500	70,000	代価表 0035
木製額縁	25×133 いわき市産杉KD	39.6	m	2,550	100,980	代価表 0036
木製額縁	25×112 いわき市産杉KD	5.2	m	1,930	10,036	代価表 0037
木製下枠	60×100 いわき市産桧KD	1.6	m	3,920	6,272	代価表 0038
木製額縁	25×312 いわき市産杉KD	7.6	m	4,380	33,288	代価表 0039
木製上り框	100×100 いわき市産桧KD	1.1	m	8,340	9,174	代価表 0040
木製天井廻縁	40×25 いわき市産杉KD	106	m	1,350	143,100	代価表 0041
和室柱	120×240 いわき市産杉KD	2.4	m	11,300	27,120	代価表 0042
和室壁見切縁	60×100 いわき市産杉KD	2.4	m	3,500	8,400	代価表 0043
和室見切縁	25×30 いわき市産杉KD	4.1	m	1,140	4,674	代価表 0044
木製額縁	25×115 いわき市産杉KD	8.7	m	1,960	17,052	代価表 0045
木製鴨居	25×155 いわき市産杉KD	2.3	m	2,770	6,371	代価表 0046
木製カーテンボックス		1	式		648,000	代価表 0047
カーテンレール設置	ステンレス C型カナル	15.8	m	1,850	29,230	B1-101108 250315A+月 独自
窓台		1	式		900,000	代価表 0048
(建具)						(コメント)
WD-改1	保育室(2) 吊り戸引き分け 3576W×1800h	1	か所	731,000	731,000	建具工事(見積) 1 材工
WD-改2	遊戯室 片開き扉800W×1800h 枠共	1	か所	109,000	109,000	建具工事(見積) 2 材工

保育所(建築工事)		内外装工事		新設工事(内装)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
SF-改1 ✓	フローティング 片引き 2313W×1800h	1	か所	148,000	148,000	建具工事(見積) 3 材工
AW-改1 ✓	和室4.5畳 引違い窓1700W×900h	1	か所	137,000	137,000	建具工事(見積) 4 材工
AW-改2 ✓	0才児室 引違い窓2500W×1400h	1	か所	696,000	696,000	建具工事(見積) 5 材工
AW-改3 ✓	保育室(2) 引違い窓750W×1173h	2	か所	63,600	127,200	建具工事(見積) 6 材工
AD-改1 ✓	和室6畳 引違い窓1700W×1800h	1	か所	214,000	214,000	建具工事(見積) 7 材工
強化ガラス ✓	T4(学校用)	9.9	m ²	5,080	50,292	代価表 0049 材工
ガラス飛散防止フィルム ✓		9.9	m ²	13,100	129,690	建具工事(見積) 8 材工
ロールスクリーン ✓	AW-改1 1700W×900h	1	か所	42,700	42,700	建具工事(見積) 9 材工
ロールスクリーン	AD-改1 1700W×1800h	1	か所	48,300	48,300	建具工事(見積) 10 材工
AWホーレーター改修	1才児室 片引き SL550手動 既存撤去共	2	か所	238,000	476,000	建具工事(見積) 11 材工
(塗装工事)						(コメント)
SOP塗り (糸幅300mm以下) 改修仕様	木部 工程B種 下地調整RA種(新規面)	370	m	610	225,700	B0-581427 250315A+月 補市
SOP塗り 改修仕様	鉄鋼面 工程B種 塗料1種 錆止別途 下地別途(新規面)	7.9	m ²	1,080	8,532	B0-581413 250315A+月 補市 鉄骨見えがかり
CL塗り (R4年仕様)	木部 工程B種 素地B種	0.2	m ²	1,720	344	B0-538848 250315A+月 補市
(家具)						(コメント)
遊戯室収納棚	遊戯室1845W×800d×1850h 据付台共	4	台	439,000	1,756,000	家具工事(見積) 1 材
掃除用衛生品収納 棚1	保育室(2)(3) 1260W×1830h×450d	2	台	159,000	318,000	家具工事(見積) 2 材
掃除用衛生品収納 棚2	保育室(1) 580W×1830h×450d	1	台	110,000	110,000	家具工事(見積) 3 材
手洗い廻り収納棚	保育室(2) 2580W×1830h×350d 鏡設置共	1	台	487,000	487,000	家具工事(見積) 4 材
園児用ロッカー ✓	保育室(1)(2) 2180W×1830h×450d	4	台	469,000	1,876,000	家具工事(見積) 5 材

[illegible]

保育所(建築工事)		内外装工事		新設工事(外装)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(外壁)						(コメント)
ALC張り	厚50mm	29.8	m ²	7,200	214,560	外装工事(見積) 1 材工
外装薄塗材 E	ALC [※] 片面 砂壁状 吹付け 下地調整費(C-1)共	29.8	m ²	1,840	54,832	B0-536513 250315A+月 市加
(軒天)						(コメント)
軽量鉄骨天井下地	25形(屋外) ふところ1.0m未満 下地張りなし ③300 インサート含む	3.6	m ²	2,220	7,992	B0-435416 250315A+月 市加
天井 けい酸 カルシウム板張り	タイプ2(ノアス)0.8FK 厚 6 突付け	3.6	m ²	2,410	8,676	B0-538431 250315A+月 市場
SOP塗り 改修仕様	鉄鋼面 工程A種 塗料1種 錆止別途 下地別途(新規面)	3.6	m ²	1,600	5,760	B0-581413 250315A+月 補市
見切縁	40×25 軒天 いわき市産杉KD	8.7	m	1,350	11,745	代価表 0050
(シーリング)						(コメント)
シーリング	一般部 ポリウレタン系(PU-2) 10×10	84.7	m	430	36,421	B0-531614 250315A+月 市場
シーリング	一般部 ポリウレタン系(PU-2) 10×10	20	m	430	8,600	B0-531614 250315A+月 市場
ガラスとめ(シーリング) (両面)	シリコン 1成分形 SR-1 ガラス規格2.18m ² 以下	9.9	m ²	2,470	24,453	B0-538710 250315A+月 市加
(その他)						(コメント)
硬質ポリ塩化 ビニル管とい(ガラ)	径100	9.6	m	7,010	67,296	B0-235854 250315A+月 標準
通気管VP	径100	3.2	m	5,690	18,208	代価表 0051
計					458,543	

保育所(建築工事)		耐震補強工事		鉄骨補強		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(材料費)						(コメント)
PL-22	SS400 ヘースPL	0.31	t	146,000	45,260	代価表 0052 材
PL-16	SS400 ヘースPL	0.05	t	146,000	7,300	代価表 0053 材
PL-9	SS400 カセットPL	0.39	t	117,000	45,630	代価表 0054 材
PL-6	SS400 リブPL	0.03	t	114,000	3,420	代価表 0055 材
L65×L65×6	SS400 プレース	0.76	t	117,000	88,920	刊行物 8 材 物価/4月
カラーリップ 溝型鋼 外壁下地	SSC400 100×50×20×2.3	0.07	t	178,000	12,460	刊行物 9 材 積資/4月
HTB S10T	M16×L40	260	本	83	21,580	刊行物 10 材 物価・積資/4月
▲スクラップ費	H2	0.04	t	▲31,500	▲1,260	刊行物 11 物価/4月
(施工費)						(コメント)
現場実測費	加工図作成含む	1.48	t	60,800	89,984	代価表 0056 工
耐震改修	鉄骨工場加工組立	1.48	t	231,000	341,880	代価表 0057 工
耐震改修	現場建て方・取付	1.48	t	204,000	301,920	代価表 0058 工
軽量鉄骨加工 ・組立	母屋・胴縁の類 一般 普通ボルト締共	0.06	t	157,000	9,420	B0-137311 250315A+月 標準
鉄骨運搬	6t車	1.54	t	5,620	8,655	B0-137613 250315A+月 協議
場内小運搬費		1.54	t	58,200	89,628	代価表 0059 工
トリア形 高力ボルト締付け	ビュ鉄骨 1,000本未満 施工手間	250	本	310	77,500	B0-137423 250315A+月 参考
現場溶接費	隅肉6mm換算	93.3	m	1,570	146,481	代価表 0060 工
柱底均しモルタル	B 種 500角	12	か所	5,480	65,760	B0-137011 250315A+月 標準
アソカボルト	接着系アソカ M16×210	100	本	1,990	199,000	代価表 0061 工

[illegible]

保育所(建築工事) / 耐震補強工事 / コンクリート工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
コンクリート工事 /	床コンクリート・地中梁補強コンクリート 保育室手洗い台給排水 /					(コメント)
根切り /	人力土工 - /	5.3	m3	11,800	62,540	B0-132233 250315A+月 標準
埋戻し /	人力土工 - /	3.9	m3	6,930	27,027	B0-132251 250315A+月 標準
積み込み /		1.4	m3	200	280	B0-432219 250315A+月 補市
砂利地業 /	再生クラッシュラン /	1.5	m3	8,230	12,345	B0-133421 250315A+月 標準
床下防湿層敷き /	ポリエチレンフィルム 厚0.15 /	41.3	m ²	260	10,738	B0-133713 250315A+月 標準
接着系アンカーボルト /	D10 /	112	本	1,070	119,840	代価表 0063
鉄筋コンクリート用 異形棒鋼 /	JIS G3112 SD295 D10 /	0.02	t	108,000	2,160	B0-116131 250315A+月 参資
鉄筋コンクリート用 異形棒鋼 /	JIS G3112 SD295 D13 /	0.1	t	106,000	10,600	B0-116131 250315A+月 参資
鉄筋コンクリート用 異形棒鋼 /	JIS G3112 SD295 D16 /	0.04	t	104,000	4,160	B0-116131 250315A+月 参資
鉄筋加工組立 /	小型構造物 - /	0.16	t	131,000	20,960	B0-436212 250315A+月 補市
鉄筋運搬費 /	4t車 30km程度 /	0.16	t	5,670	907	B0-436221 250315A+月 市場
普通型枠 /	小型構造物 /	5.8	m ²	9,680	56,144	B0-134411 250315A+月 参考
型枠運搬費 /	4t車 30km程度 往復 /	5.8	m ²	380	2,204	B0-434421 250315A+月 市場
生コンクリート U (いわき1) /	呼び強度18 スランプ 15 /	0.1	m3	17,900	1,790	B1-100028 250315A+月 独自 捨てコン
生コンクリート U (いわき1) /	呼び強度21 スランプ 15 /	5.7	m3	17,900	102,030	B1-100028 250315A+月 独自 土間 基礎
コンクリート打設手間 /	捨てコンクリート 人力打設 - S15~S18 /	0.1	m3	11,400	1,140	B0-434215 250315A+月 補市
コンクリート打設手間 /	小型構造物 人力打設 工作物の基礎等 S15~S18 /	5.7	m3	16,400	93,480	B0-434215 250315A+月 補市
目あらし /	コンクリート面 壁 /	5.8	m ²	2,460	14,268	B0-286242 250315A+月 標準
計					542,613	

[illegible]

[illegible]

[illegible]

保育所(電気設備工事)						
電気設備						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
600Vボリエチレン絶縁 耐燃性ボリエチレンシース ケーブル扁平 EM-EEF	1.6mm- 2C 管内	2	m	540	1,080	E0-132621 250315A+月 補市 和室
600Vボリエチレン絶縁 耐燃性ボリエチレンシース ケーブル扁平 EM-EEF	1.6mm- 2C ビット・天井	5	m	440	2,200	E0-132621 250315A+月 市場 和室
EM-CEケーブル	38mm2- 3C 管内	3	m	5,350	16,050	E0-432631 250315A+月 標準 屋外引込
EM-CEケーブル	8mm2- 3C 管内	12	m	2,000	24,000	E0-432631 250315A+月 標準 屋外引込
硬質ビニル電線管 (VE)	露出配管 54mm	3	m	4,370	13,110	E0-131131 250315A+月 市場 屋外引込
硬質ビニル電線管 (VE)	露出配管 28mm	12	m	2,280	27,360	E0-131131 250315A+月 市場 屋外引込
合成樹脂製可とう 電線管 (PF単層)	隠ぺい・埋込配管 16mm	2	m	780	1,560	E0-131133 250315A+月 市場
照明器具設置	防湿防雨型LED壁付灯 (公共) LBF3-MP/RP-2-06	1	台	23,500	23,500	代価表 0064
照明器具設置	LEDシーリングライト LED28.9W (パナソニック) LGC2113D同等 (リモコン付)	2	台	15,300	30,600	代価表 0065
照明スイッチ設置	片切り15A 1個用 樹脂製SWBOX, 金属製P共	6	個	5,390	32,340	代価表 0066
テラス照明スイッチ設置	片切り15A 1個用 樹脂製SWBOX, 金属製P共	1	個	5,390	5,390	代価表 0067
2口コンセント設置	2P15A 2個用 樹脂製SWBOX, 金属製P共	11	個	5,360	58,960	代価表 0068
換気扇・扇風機用 コンセント設置	2P15A 1個用 樹脂製SWBOX, 金属製P共	4	個	5,360	21,440	代価表 0069
エアコン用コンセント設置	2P15AE極付+E端子付 樹脂製SWBOX, 金属製P共	3	個	6,150	18,450	代価表 0070
電話ジャック設置	電話用モジュラージャック 1個用 樹脂製SWBOX, 金属製P共 1	1	個	5,380	5,380	代価表 0071
壁掛スピーカー設置	ハイインピーダンス 壁掛箱形 3W (国交省) SW1Hi-1(3)-V0相当品	2	個	9,950	19,900	代価表 0072
スピーカーボリューム設置	音量調節器 3-6W (国交省) V-3S相当品 樹脂製SWBOX, 金属製P共	2	個	7,420	14,840	代価表 0073
TVジャック設置	75Ω 同軸用 1端子型 (国交省) SH-7F相当品 樹脂製SWBOX, 金属製P共	3	個	14,000	42,000	代価表 0074
火災報知機設置	自火報設備総合盤 銅板製埋込型(発信器、表示灯、電鈴 共)	1	面	37,800	37,800	代価表 0075
熱感知器設置	自火報設備感知器 差動式スポット型 露出 2種	5	個	9,700	48,500	代価表 0076

[illegible]

保育所(電気設備工事) 撤去工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
低圧ケーブル撤去	CV38mm2-3C (保護管内) 再使用しない	3	m	450	1,350	代価表 0088
低圧ケーブル撤去	CV8mm2-3C (保護管内) 再使用しない	24	m	210	5,040	代価表 0089
硬質ビニル電線管撤去	(VE54, HIVE54) 再使用しない	3	m	950	2,850	E0-471131 250315A+月 標準
硬質ビニル電線管撤去	(VE28, HIVE28) 再使用しない	24	m	480	11,520	E0-471131 250315A+月 標準
照明器具撤去	FL-20W 1灯用 防湿防雨型壁付灯 再使用しない	1	台	1,430	1,430	代価表 0090
照明器具撤去	和室用照明器具 FCL-40W+FCL30W コード吊型 和室6畳用相当品	1	台	1,960	1,960	代価表 0091
照明器具撤去	和室用照明器具 FCL-40W+FCL32W コード吊型 和室8畳用相当品	1	台	1,960	1,960	代価表 0092
照明スイッチ撤去	片切り15A 1個用 SWBOX, 金属製P共 再使用しない	4	個	1,330	5,320	代価表 0093
テラス照明スイッチ撤去	片切り15A 1個用 SWBOX, 金属製P共 再使用しない	1	個	1,330	1,330	代価表 0094
2口コンセント撤去	2P15A 2個用 SWBOX, 金属製P共 再使用しない	11	個	1,620	17,820	代価表 0095
換気扇・扇風機用コンセント撤去	2P15A 1個用 SWBOX, 金属製P共 再使用しない	4	個	1,330	5,320	代価表 0096
エアコン用コンセント撤去	2P15A極付+E端子付 SWBOX, 金属製P共 再使用しない	3	個	1,470	4,410	代価表 0097
電話ジャック撤去	電話用モジュラージャック 1個用 SWBOX, 金属製P共 再使用しない	1	個	1,310	1,310	代価表 0098
壁掛スピーカー撤去	ハインリクス 壁掛箱形 3W 再使用しない	2	個	1,050	2,100	代価表 0099
スピーカーホリウム撤去	音量調節器 3-6W SWBOX, 金属製P共	2	個	1,300	2,600	代価表 0100
TVジャック撤去	75Ω同軸用 1端子型 SWBOX, 金属製P共 再使用しない	3	個	2,130	6,390	代価表 0101
火災報知機撤去	自火報設備総合盤 銅板製埋込型 (発信器、表示灯、電鈴共) 再使用しない	1	面	6,700	6,700	代価表 0102
熱感知器撤去	自火報設備熱感知器 差動式スポット型 露出 2種 SWBOX共 再使用しない	5	個	2,160	10,800	代価表 0103
煙感知器撤去	自火報設備煙感知器 光電式スポット型 SWBOX共 再使用しない	1	個	2,440	2,440	代価表 0104
計					92,650	

いわき市

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
くさび緊結式足場 従来型	手すり先行型 幅900mm 高10m未満 存置3ヶ月 運搬費共	架㎡	1			1,580		代価表 0001	
くさび緊結式足場 従来型	手すり先行型 幅900mm 高10m未満 存置3ヶ月 運搬費共	架㎡	1	1.03	1,530	1,575.9		刊行物 12 材工 4週8休補正1.03 コスト・施単/春	
計						1,575.9			
くさび緊結式足場 従来型	手すり先行型 幅900mm 高10m未満 存置3ヶ月 運搬費共	架㎡	1			1,580		代価表 0002	
くさび緊結式足場 従来型	手すり先行型 幅900mm 高10m未満 存置3ヶ月 運搬費共	架㎡	1	1.03	1,530	1,575.9		刊行物 13 材工 4週8休補正1.03 コスト・施単/春	
計						1,575.9			
くさび緊結式足場 従来型	手すり先行型 幅900mm 高10m未満 存置4ヶ月 運搬費共	架㎡	1			1,740		代価表 0003	
くさび緊結式足場 従来型	手すり先行型 幅900mm 高10m未満 存置3ヶ月 運搬費共	架㎡	1	1.03	1,530	1,575.9		刊行物 13 材工 4週8休補正1.03 コスト・施単/春	
くさび緊結式足場 従来型 存置期間調整額	手すり先行型 幅900mm 高10m未満 3ヶ月あたり	架㎡	1	0.33	490	161.7		代価表 0004	
計						1,737.6			
くさび緊結式足場 従来型 存置期間調整額	手すり先行型 幅900mm 高10m未満 3ヶ月あたり	架㎡	1			490		代価表 0004	
くさび緊結式足場 従来型	手すり先行型 幅900mm 高10m未満 存置6ヶ月 運搬費共	架㎡	1	1.03	2,010	2,070.3		刊行物 17 材工 4週8休補正1.03 コスト・施単/春	
くさび緊結式足場 従来型	手すり先行型 幅900mm 高10m未満 存置3ヶ月 運搬費共	架㎡	▲1	1.03	1,530	▲1,575.9		刊行物 13 材工 4週8休補正1.03 コスト・施単/春	
計						494.4			

その他								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
ネット養生シート張り	防災Ⅰ類 設計供用日数：90日	m ²	1			900		代価表 0005
メッシュシート張り	防災性能 JIS A 8952 Ⅰ類 掛払い手間	m ²	1	1	760	760		B0-131562 250315A+月 標準
メッシュシート張り	防災性能 JIS A 8952 Ⅰ類 供用1日賃料 修理費含む	m ²	1	90	1	90		B0-131562 250315A+月 標準
メッシュシート張り	防災性能 JIS A 8952 Ⅰ類 基本料 修理費含む	m ²	1	1	47	47		B0-131562 250315A+月 標準
計						897		
ネット養生シート張り	防災Ⅰ類 設計供用日数：120日	m ²	1			930		代価表 0006
メッシュシート張り	防災性能 JIS A 8952 Ⅰ類 掛払い手間	m ²	1	1	760	760		B0-131562 250315A+月 標準
メッシュシート張り	防災性能 JIS A 8952 Ⅰ類 供用1日賃料 修理費含む	m ²	1	120	1	120		B0-131562 250315A+月 標準
メッシュシート張り	防災性能 JIS A 8952 Ⅰ類 基本料 修理費含む	m ²	1	1	47	47		B0-131562 250315A+月 標準
計						927		
くさび緊結式足場 従来型	手すり先行型 幅900mm 高10m未満 存置3ヶ月 運搬費共	架m ²	1			1,580		代価表 0007
くさび緊結式足場 従来型	手すり先行型 幅900mm 高10m未満 存置3ヶ月 運搬費共	架m ²	1	1.03	1,530	1,575.9		刊行物 15 材工. 4週8休補正1.03 コスト・施単/春
計						1,575.9		
くさび緊結式足場 従来型	手すり先行型 幅900mm 高10m未満 存置3ヶ月 運搬費共	架m ²	1			1,580		代価表 0008
くさび緊結式足場 従来型	手すり先行型 幅900mm 高10m未満 存置3ヶ月 運搬費共	架m ²	1	1.03	1,530	1,575.9		刊行物 16 材工. 4週8休補正1.03 コスト・施単/春
計						1,575.9		

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
内部仕上足場 (脚立足場)	階高4.0m以下 設計供用日数：30日	m ²	1			740		代価表 0009	
内部仕上足場	掛払い手間 脚立足場 階高4.0m以下	m ²	1	1	600	600		B0-131526 250315A+月	標準
内部仕上足場	供用1日賃料 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下	m ²	1	30	3	90		B0-131526 250315A+月	標準
内部仕上足場	基本料 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下 平家用	m ²	1	1	53	53		B0-131526 250315A+月	標準
計						743			
内部仕上足場 (脚立足場)	階高4.0m以下 設計供用日数：60日	m ²	1			830		代価表 0010	
内部仕上足場	掛払い手間 脚立足場 階高4.0m以下	m ²	1	1	600	600		B0-131526 250315A+月	標準
内部仕上足場	供用1日賃料 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下	m ²	1	60	3	180		B0-131526 250315A+月	標準
内部仕上足場	基本料 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下 平家用	m ²	1	1	53	53		B0-131526 250315A+月	標準
計						833			
吊棚足場	存置1ヶ月 運搬費共	m ²	1			1,240		代価表 0011	
吊棚足場	存置1ヶ月 運搬費共	m ²	1	1.03	1,200	1,236		刊行物 18 材工 4週8休補正1.03 施単/春	
計						1,236			
仮設間仕切り	LGS下地+PB9.5	m ²	1			5,220		代価表 0012	
仮設間仕切り下地	B種 軽鉄下地	m ²	1	1	2,070	2,070		B0-181072 250315A+月	標準
仮設間仕切り 仕上材	B種(片面) 石こうボード	m ²	1	1	3,150	3,150		B0-181081 250315A+月	標準
計						5,220			

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
土間コンクリート解体	厚100～150mm ハンドブレードカー主体	m ³	1			16,700		代価表 0013	
土間コンクリート解体	厚100～150mm ハンドブレードカー主体	m ³	1	1.03	16,200	16,686		刊行物 1 工 4週8休補正1.03 施単/春	
計						16,686			
木製窓額縁撤去 建具枠撤去	集積共	m	1			600		代価表 0014 木製巾木撤去程度	
木製幅木撤去	集積共	m	1	1	600	600		B0-284651 250315A+月 標準 木製巾木撤去程度	
計						600			
木製カーテンボックス撤去	集積共	か所	1			3,010		代価表 0015 天井点検口撤去程度	
天井点検口撤去	集積共	か所	1	1	3,010	3,010		B0-285431 250315A+月 標準	
計						3,010			
収納棚	集積共	か所	1			25,200		代価表 0016	
壁合板・ボード撤去	二重張り 一般 集積共	m ²	17.4	1	1,450	25,230		B0-284322 250315A+月 標準	
計						25,230			
教材玩具収納棚	集積共	か所	1			10,000		代価表 0017	
壁合板・ボード撤去	二重張り 一般 集積共	m ²	6.9	1	1,450	10,005		B0-284322 250315A+月 標準	
計						10,005			

その他								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
園児用収納棚	集積共	か所	1			8,700		代価表 0018
壁合板・ボード撤去	二重張り 一般 集積共	m ²	6	1	1,450	8,700		B0-284322 250315A+月 標準
計						8,700		
保育士用収納棚	集積共	か所	1			4,790		代価表 0019
壁合板・ボード撤去	二重張り 一般 集積共	m ²	3.3	1	1,450	4,785		B0-284322 250315A+月 標準
計						4,785		
黒板	集積共	か所	1			5,570		代価表 0020
壁合板・ボード撤去	一重張り 一般 集積共	m ²	4.6	1	1,210	5,566		B0-284322 250315A+月 標準
計						5,566		
掲示板	集積共	か所	1			6,900		代価表 0021
壁合板・ボード撤去	一重張り 一般 集積共	m ²	5.7	1	1,210	6,897		B0-284322 250315A+月 標準
計						6,897		
木製見切縁撤去	集積共	m	1			600		代価表 0022 木製巾木撤去程度
木製幅木撤去	集積共	m	1	1	600	600		B0-284651 250315A+月 標準 木製巾木撤去程度
計						600		

その他								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
フローリング*ホート*張り ✓	厚15 なら 無塗装品 ✓	m ²	1 ✓			8,160 ✓		代価表 0023 ✓
フローリング*ホート*張り ✓	厚15 なら 無塗装品 ✓	m ²	1 ✓	1.03 ✓	7,925 ✓	8,162.75 ✓		刊行物 19 材工 4週8休補正1.03 コスト・施単/春
計						8,162.75 ✓		
複合フローリング*張り ✓	厚12 なら 塗装品 ✓	m ²	1 ✓			4,680 ✓		代価表 0024 ✓
複合フローリング*張り ✓	厚12 なら 塗装品 ✓	m ²	1 ✓	1.03 ✓	4,540 ✓	4,676.2 ✓		刊行物 20 材工 4週8休補正1.03 コスト・施単/春
計						4,676.2 ✓		
複層ビニル床タイル ✓	厚3.0 ✓	m ²	1 ✓			3,860 ✓		代価表 0025 ✓
複層ビニル床タイル ✓	厚3.0 ✓	m ²	1 ✓	1.02 ✓	3,780 ✓	3,855.6 ✓		刊行物 2 材工 4週8休補正1.02 コスト/春
計						3,855.6 ✓		
金属拡張アンカー ✓	M10×L100程度 オールアンカー-C-1010同等品 ✓	本 ✓	1 ✓			610 ✓		代価表 0026 ✓
金属拡張アンカー ✓	M10×L100程度 オールアンカー-C-1010同等品 ✓	本 ✓	1 ✓	1.02 ✓	596 ✓	607.92 ✓		刊行物 4 材工 4週8休補正1.02 コスト/春
計						607.92 ✓		

その他								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
防腐・防蟻材塗り (糸幅300mm以下)		m	1			570		代価表 0027
防腐・防蟻剤		L	0.3	1	430 ×0.4	51.6	○	B0-218524 250315A+月 材料 細幅: m単価×0.4
塗装工		人	0.031	1	33,300 ×0.4	412.92	○	B0-911141 250315A+月 参資 細幅: m単価×0.4
その他		式	1	0.23	464.52	106.84		
計						571.36		
壁合板	保育室(1)(3) 天然木化粧合板 厚5mm程度	m ²	1			5,270		代価表 0028
壁合板	保育室(1)(3) 天然木化粧合板 厚5mm程度	m ²	1	1.03	5,120	5,273.6		刊行物 6 材工 4週8休補正1.03 施単/春
計						5,273.6		
木製巾木	24×100 いわき市産杉KD	m	1			1,780		代価表 0029
木製巾木材料	24×100 いわき市産杉KD	m	1	1	910	910		内装木工(見積) 5 材
施工手間	幅木	m	1	1.02	850	867		刊行物 21 工 4週8休補正1.02 施単/春
計						1,777		
木製巾木	15×100 いわき市産杉KD	m	1			1,440		代価表 0030
木製壁見切材料	15×100 いわき市産杉KD	m	1	1	570	570		内装木工(見積) 6 材
施工手間	幅木	m	1	1.02	850	867		刊行物 22 工 4週8休補正1.02 施単/春
計						1,437		

いわき市

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
木製壁見切縁	30×15 いわき市産杉KD	m	1			1,020		代価表 0031	
木製壁見切材料	30×15 いわき市産杉KD	m	1	1	170	170		内装木工（見積） 7 材	
施工手間	畳寄せ程度	m	1	1.02	830	846.6		刊行物 23 工 4週8休補正1.02 施単/春	
計						1,016.6			
木製家具固定長押	60×15 いわき市産杉KD	m	1			1,210		代価表 0032	
木製家具固定長押	60×15 いわき市産杉KD	m	1	1	340	340		内装木工（見積） 8 材	
施工手間	幅木程度	m	1	1.02	850	867		刊行物 24 工 4週8休補正1.02 施単/春	
計						1,207			
壁見切縁	25×123 いわき市産杉KD	m	1			2,070		代価表 0033	
壁見切縁	25×123 いわき市産杉KD	m	1	1	1,200	1,200		内装木工（見積） 9 材	
施工手間	幅木程度	m	1	1.02	850	867		刊行物 25 工 4週8休補正1.02 施単/春	
計						2,067			
壁見切縁	25×285 いわき市産杉KD	m	1			4,440		代価表 0034	
壁見切縁	25×285 いわき市産杉KD	m	1	1	3,220	3,220		内装木工（見積） 10 材	
施工手間	額縁程度	m	1	1.02	1,200	1,224		刊行物 26 工 4週8休補正1.02 施単/春	
計						4,444			

いわき市

その他

名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
壁見額縁	25×203 いわき市産杉KD	m	1			3,500		代価表 0035
壁見切縁	25×203 いわき市産杉KD	m	1	1	2,280	2,280		内装木工（見積） 11 材
施工手間	額縁程度	m	1	1.02	1,200	1,224		刊行物 27 工、4週8休補正1.02 施単/春
計						3,504		
木製額縁	25×133 いわき市産杉KD	m	1			2,550		代価表 0036
木製額縁	25×133 いわき市産杉KD	m	1	1	1,330	1,330		内装木工（見積） 12 材
施工手間	額縁程度	m	1	1.02	1,200	1,224		刊行物 28 工、4週8休補正1.02 施単/春
計						2,554		
木製額縁	25×112 いわき市産杉KD	m	1			1,930		代価表 0037
木製額縁	25×112 いわき市産杉KD	m	1	1	1,060	1,060		内装木工（見積） 13 材
施工手間	幅木程度	m	1	1.02	850	867		刊行物 29 工、4週8休補正1.02 施単/春
計						1,927		
木製下枠	60×100 いわき市産桧KD	m	1			3,920		代価表 0038
木製下枠	60×100 いわき市産桧KD	m	1	1	2,700	2,700		内装木工（見積） 18 材
施工手間	額縁程度	m	1	1.02	1,200	1,224		刊行物 34 工、4週8休補正1.02 施単/春
計						3,924		

いわき市

その他								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
木製額縁	25×312 いわき市産杉KD	m	1			4,380		代価表 0039
木製額縁	25×312 いわき市産杉KD	m	1	1	3,510	3,510		内装木工（見積） 14 材
施工手間	幅木程度	m	1	1.02	850	867		刊行物 30 工 4週8休補正1.02 施単/春
計						4,377		
木製上り框	100×100 いわき市産桧KD	m	1			8,340		代価表 0040
木製上り框	100×100 いわき市産桧KD	m	1	1	4,500	4,500		内装木工（見積） 15 材
施工手間	上り框	m	1	1.02	3,760	3,835.2		刊行物 31 工 4週8休補正1.02 施単/春
計						8,335.2		
木製天井廻縁	40×25 いわき市産杉KD	m	1			1,350		代価表 0041
木製天井廻縁	40×25 いわき市産杉KD	m	1	1	380	380		内装木工（見積） 16 材
施工手間	廻り縁30×30程度	m	1	1.02	950	969		刊行物 32 工 4週8休補正1.02 施単/春
計						1,349		
和室柱	120×240 いわき市産杉KD	m	1			11,300		代価表 0042
和室柱	120×240 いわき市産杉KD	m	1	1	10,100	10,100		内装木工（見積） 17 材
施工手間	額縁程度	m	1	1.02	1,200	1,224		刊行物 33 工 4週8休補正1.02 施単/春
計						11,324		

いわき市

その他								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
和室壁見切縁	60×100 いわき市産杉KD	m	1			3,500		代価表 0043
和室壁見切縁	60×100 いわき市産杉KD	m	1	1	2,280	2,280		内装木工（見積） 19 材
施工手間	額縁程度	m	1	1.02	1,200	1,224		刊行物 37 工 4週8休補正1.02 施単/春
計						3,504		
和室見切縁	25×30 いわき市産杉KD	m	1			1,140		代価表 0044
木製壁見切材料	25×30 いわき市産杉KD	m	1	1	290	290		内装木工（見積） 20 材
施工手間	畳寄せ程度	m	1	1.02	830	846.6		刊行物 38 工 4週8休補正1.02 施単/春
計						1,136.6		
木製額縁	25×115 いわき市産杉KD	m	1			1,960		代価表 0045
木製額縁	25×115 いわき市産杉KD	m	1	1	1,090	1,090		内装木工（見積） 23 材
施工手間	幅木程度	m	1	1.02	850	867		刊行物 35 工 4週8休補正1.02 施単/春
計						1,957		
木製鴨居	25×155 いわき市産杉KD	m	1			2,770		代価表 0046
木製鴨居	25×155 いわき市産杉KD	m	1	1	1,550	1,550		内装木工（見積） 21 材
施工手間	額縁程度	m	1	1.02	1,200	1,224		刊行物 36 工 4週8休補正1.02 施単/春
計						2,774		

いわき市

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
木製カーテンボックス		式	1			648,000		代価表 0047	
木製カーテンボックス	遊戯室6110×230×125 既集成材	か所	1	1	172,000	172,000		家具工事(見積) 20 材	
木製カーテンボックス	0才児室2550×230×125 既集成材	か所	1	1	73,600	73,600		家具工事(見積) 21 材	
木製カーテンボックス	1才児室 保育室(2) 1850×230×125 既集成材	か所	4	1	54,600	218,400		家具工事(見積) 22 材	
取付費	搬入共	式	1	1	184,000	184,000		家具工事(見積) 12 工	
計						648,000			
窓台		式	1			900,000		代価表 0048	
窓台	遊戯室6210×262×30 既集成材	か所	1	1	160,000	160,000		家具工事(見積) 13 材	
窓台	1才児室6875×262×30 既集成材	か所	1	1	171,000	171,000		家具工事(見積) 14 材	
窓台	和室4.5畳2300×184×30 既集成材	か所	1	1	48,700	48,700		家具工事(見積) 15 材	
窓台	0才児室2550×184×30 既集成材	か所	1	1	51,100	51,100		家具工事(見積) 16 材	
窓台	保育室(2) 南側6618×162×30 既集成材	か所	1	1	109,000	109,000		家具工事(見積) 17 材	
窓台	保育室(2) 北側6618×215×30 既集成材	か所	1	1	134,000	134,000		家具工事(見積) 18 材	
取付費	搬入共	式	1	1	226,000	226,000		家具工事(見積) 19 工	
計						899,800			
強化ガラス	T4(学校用)	m ²	1			5,080		代価表 0049	
強化ガラス	T4(学校用)	m ²	1	1.02	4,980	5,079.6		刊行物 39 材工 4週8休補正1.02 コスト・施単/春	
計						5,079.6			

その他								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
見切縁	40×25 軒天 いわき市産杉KD	m	1			1,350		代価表 0050
見切縁	40×25 軒天 いわき市産杉	m	1	1	380	380		外装木工（見積） 1 材
施工手間	廻り縁30×30程度	m	1	1.02	950	969		刊行物 40 工 4週8休補正1.02 施単/春
計						1,349		
通気管VP	径100	m	1			5,690		代価表 0051
硬質ポリ塩化ビニル管とい	径100	m	1	1	5,690	5,690		B0-235851 250315A+月 標準
計						5,690		
PL-22	SS400 ヘースPL	t	1			146,000		代価表 0052
鋼鉄	無規格 厚16～25 3×6ft	t	1	1	144,500	144,500		刊行物 41 材 物価・積資/4月
鋼鉄無規格エキストラ	無規格→SS400	t	1	1	1,300	1,300		刊行物 42 材 物価・積資/4月
計						145,800		
PL-16	SS400 ヘースPL	t	1			146,000		代価表 0053
鋼鉄	無規格 厚16～25 3×6ft	t	1	1	144,500	144,500		刊行物 43 材 物価・積資/4月
鋼鉄無規格エキストラ	無規格→SS400	t	1	1	1,300	1,300		刊行物 44 材 物価・積資/4月
計						145,800		

いわき市

○は「その他」の率対象

その他								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
PL-9	SS400 ｶﾞｰﾈｯﾄPL	t	1			117,000		代価表 0054
鋼 鉄	無規格 厚9～12 3×6ft	t	1	1	115,500	115,500		刊行物 45 材 物価・積資/4月
鋼鉄規格EXIST	無規格→SS400	t	1	1	1,300	1,300		刊行物 46 材 物価・積資/4月
計						116,800		
PL-6	SS400 ｼﾌﾞPL	t	1			114,000		代価表 0055
鋼 鉄	無規格 厚6～8 3×6ft	t	1	1	112,500	112,500		刊行物 47 材 物価・積資/4月
鋼鉄無規格EXIST	無規格→SS400	t	1	1	1,300	1,300		刊行物 48 材 物価・積資/4月
計						113,800		
現場実測費	加工図作成含む	t	1			60,800		代価表 0056
現場実測費	加工図作成含む	t	1	1.03	59,000	60,770		刊行物 49 工 4週8休補正1.03 施単/春
計						60,770		
耐震改修	鉄骨工場加工組立	t	1			231,000		代価表 0057
耐震改修	鉄骨工場加工組立	t	1	1.03	224,000	230,720		刊行物 50 工 4週8休補正1.03 施単/春
計						230,720		

その他								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
耐震改修	現場建て方・取付	t	1			204,000		代価表 0058
耐震改修	現場建て方・取付	t	1	1.03	198,000	203,940		刊行物 51 工 4週8休補正1.03 施単/春
計						203,940		
場内小運搬費		t	1			58,200		代価表 0059
場内小運搬費		t	1	1.03	56,500	58,195		刊行物 52 工 4週8休補正1.03 施単/春
計						58,195		
現場溶接費	隅肉6mm換算	m	1			1,570		代価表 0060
現場溶接費	隅肉6mm換算	m	1	1.03	1,520	1,565.6		刊行物 53 材工 4週8休補正1.03 施単/春
計						1,565.6		
アンカーボルト	接着系アンカー M16×210	本	1			1,990		代価表 0061
アンカーボルト	接着系アンカー M16×210	本	1	1.02	1,953	1,992.06		刊行物 54 材工 4週8休補正1.02 施単/春
計						1,992.06		
超音波探傷試験	報告書作成共	か所	1			2,380		代価表 0062
超音波探傷試験	第三者検査 現場検査	か所	1	1.03	2,310	2,379.3		刊行物 55 工 4週8休補正1.03 施単/春
計						2,379.3		

その他								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
接着系アンカーボルト	D10	本	1			1,070		代価表 0063
ケミカルアンカーD10	D10	本	1	1.02	1,048	1,068.96		刊行物 56 材工 4週8休補正1.02 施単/春
計						1,068.96		
照明器具設置	防湿防雨型LED壁付灯 (公共) LBF3-MP/RP-2-06	台	1			23,500		代価表 0064
照明器具	防湿防雨型LED壁付灯 (公共) LBF3-MP/RP-2-06	台	1	1	18,800	18,800		刊行物 59 材 物価・積資/4月
消耗品・雑材料		式	1	0.05	8,400	420		(見積り・刊行物等)
電工		人	0.117	1	29,100	3,404.7	○	E0-911161 250315A+月 参資 積算基準E29
その他		式	1	0.26	3,404.7	885.22		
計						23,509.92		
照明器具設置	LEDシーリングライト LED28.9W (パナソニック) LGC2113D同等 (リモコン付)	台	1			15,300		代価表 0065
照明器具	LED角型直付灯 LED28.9W (パナソニック) LGC2113D同等 (リモコン付)	台	1	1	8,400	8,400		電気工事(見積) 1 材
消耗品・雑材料		式	1	0.05	8,400	420		(見積り・刊行物等)
電工		人	0.178	1	29,100	5,179.8	○	E0-911161 250315A+月 参資 積算基準E29
その他		式	1	0.26	5,179.8	1,346.75		
計						15,346.55		

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
照明スイッチ設置 ✓	片切り15A 1個用 樹脂製SWBOX, 金属製P共 ✓	個	1			5,390		代価表 0066	
タンブラスイッチ (金属プレート付) ✓	1P 15A ×1 ネーム付 - - ✓	個	1	1	2,910	2,910		E0-531142 250315A+月	標準
合成樹脂製 スイッチボックス(カバー付) ✓	埋込 1個用 ✓	個	1	1	2,480	2,480		E0-131372 250315A+月	市場
計						5,390			
テラス照明スイッチ設置 ✓	片切り15A 1個用 樹脂製SWBOX, 金属製P共 ✓	個	1			5,390		代価表 0067	
タンブラスイッチ (金属プレート付) ✓	1P 15A ×1 ネーム付 - - ✓	個	1	1	2,910	2,910		E0-531142 250315A+月	標準
合成樹脂製 スイッチボックス(カバー付) ✓	埋込 1個用 ✓	個	1	1	2,480	2,480		E0-131372 250315A+月	市場
計						5,390			
2口コンセント設置 ✓	2P15A 2個用 樹脂製SWBOX, 金属製P共 ✓	個	1			5,360		代価表 0068	
コンセント (金属プレート付) ✓	連用形2P15A×2 (一体形) 125V ✓	個	1	1	2,880	2,880		E0-531192 250315A+月	標準
合成樹脂製 スイッチボックス(カバー付) ✓	埋込 1個用 ✓	個	1	1	2,480	2,480		E0-131372 250315A+月	市場
計						5,360			
換気扇・扇風機用 コンセント設置 ✓	2P15A 1個用 樹脂製SWBOX, 金属製P共 ✓	個	1			5,360		代価表 0069	
コンセント (金属プレート付) ✓	連用形2P15A×2 (一体形) 125V ✓	個	1	1	2,880	2,880		E0-531192 250315A+月	標準
合成樹脂製 スイッチボックス(カバー付) ✓	埋込 1個用 ✓	個	1	1	2,480	2,480		E0-131372 250315A+月	市場
計						5,360			

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
エアコン用コンセント設置	2P15A極付+E端子付 樹脂製SWBOX, 金属製P共	個	1			6,150		代価表 0070	
コンセント (金属プレート付)	連用形2P15A×1 (接地極 接地端子付 一体形) 125V	個	1	1	3,670	3,670		E0-531192 250315A+月	標準
合成樹脂製 スイッチボックス(カバー付)	埋込 1個用	個	1	1	2,480	2,480		E0-131372 250315A+月	市場
計						6,150			
電話シヤック設置	電話用モジュラシヤック 1個用 樹脂製SWBOX, 金属製P共 1	個	1			5,380		代価表 0071	
電話用アウトレット (金属製)	モジュラシヤック(RJ11) ×1	個	1	1	2,900	2,900		E0-541155 250315A+月	標準
合成樹脂製 スイッチボックス(カバー付)	埋込 1個用	個	1	1	2,480	2,480		E0-131372 250315A+月	市場
計						5,380			
壁掛スピーカー設置	ハインビークランス 壁掛箱形 3W (国交省)SW1Hi-1(3)-V0相当品	個	1			9,950		代価表 0072	
スピーカ	SW1Hi-1(3) V0	個	1	1	7,470	7,470		E0-542133 250315A+月	標準
合成樹脂製 スイッチボックス(カバー付)	埋込 1個用	個	1	1	2,480	2,480		E0-131372 250315A+月	市場
計						9,950			
スピーカーボリューム設置	音量調節器 3-6W (国交省)V-3S相当品 樹脂製SWBOX, 金属製P共	個	1			7,420		代価表 0073	
アッテネータ	3W S(金属製)	個	1	1	4,940	4,940		E0-542134 250315A+月	標準
合成樹脂製 スイッチボックス(カバー付)	埋込 1個用	個	1	1	2,480	2,480		E0-131372 250315A+月	市場
計						7,420			

いわき市

○は「その他」の率対象

代価表

その他								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
TVシヤック設置	75Ω同軸用、1端子型 (国交省)SH-7F相当品 樹脂製SWBOX, 金属製P共	個	1			14,000		代価表 0074
テレビ端子 (金属プレート)	SH-7F	個	1	1	11,500	11,500		E0-545124 250315A+月 標準
合成樹脂製 スイッチボックス(カバー付)	埋込 1個用	個	1	1	2,480	2,480		E0-131372 250315A+月 市場
計						13,980		
火災報知機設置	自火報設備総合盤 銅板製埋込型(発信器、表示灯、電鈴共)	面	1			37,800		代価表 0075
総合盤	2級 埋込 感知器組込無	個	1	1	37,800	37,800		E0-546235 250315A+月 標準
計						37,800		
熱感知器設置	自火報設備感知器 差動式スポット型 露出 2種	個	1			9,700		代価表 0076
スポット形感知器	差動式 2種 露出	個	1	1	7,220	7,220		E0-546211 250315A+月 標準
合成樹脂製 スイッチボックス(カバー付)	埋込 1個用	個	1	1	2,480	2,480		E0-131372 250315A+月 市場
計						9,700		
煙感知器設置	自火報設備感知器 光電式スポット型 露出 2種	個	1			17,700		代価表 0077
光電式煙感知器	2種 蓄積型 露出	個	1	1	15,200	15,200		E0-546213 250315A+月 標準
合成樹脂製 スイッチボックス(カバー付)	埋込 1個用	個	1	1	2,480	2,480		E0-131372 250315A+月 市場
計						17,680		

その他								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
照明器具取外し・再取付	埋込型 FL-40W 2灯用 下面7クリハ新	台	1			17,800		代価表 0078
電工		人	0.117	1.3	29,100	4,426.11	○	E0-911161 250315A+月 参資 取外し 積算基準E75
電工		人	0.322	1	29,100	9,661.2	○	E0-911161 250315A+月 参資 再取付 積算基準E29
その他		式	1	0.26	14,087.31	3,662.7		
計						17,750.01		
照明器具取外し・再取付	直付型 LED富士型 (公共)LSS10-4-37(40001m)相当品	台	1			11,400		代価表 0079
電工		人	0.222	0.4	29,100	2,584.08	○	E0-911161 250315A+月 参資 取外し 積算基準E29 E68
電工		人	0.222	1	29,100	6,460.2	○	E0-911161 250315A+月 参資 再取付 積算基準E29
その他		式	1	0.26	9,044.28	2,351.51		
計						11,395.79		
照明器具取外し・再取付	直付型 FL-20W 1灯用 富士型	台	1			6,150		代価表 0080
電工		人	0.039	1.3	29,100	1,475.37	○	E0-911161 250315A+月 参資 取外し 積算基準E75
電工		人	0.117	1	29,100	3,404.7	○	E0-911161 250315A+月 参資 再取付 積算基準E29
その他		式	1	0.26	4,880.07	1,268.82		
計						6,148.89		

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
壁掛時計取外し・再取付	壁掛形 乾電池式	台	1			4,900		代価表 0081	
電工		人	0.097	0.4	29,100	1,129.08	○	E0-911161 250315A+月 参資 取外し 積算基準E57 E68	
電工		人	0.097	1	29,100	2,822.7	○	E0-911161 250315A+月 参資 再取付 積算基準E57	
その他		式	1	0.24	3,951.78	948.43			
計						4,900.21			
天井スピーカー取外し・再取付	ローインピーダンス 天吊り箱形 120W 相当	台	1			9,850		代価表 0082	
電工		人	0.195	0.4	29,100	2,269.8	○	E0-911161 250315A+月 参資 取外し 積算基準E58 E68	
電工		人	0.195	1	29,100	5,674.5	○	E0-911161 250315A+月 参資 再取付 積算基準E58	
その他		式	1	0.24	7,944.3	1,906.63			
計						9,850.93			
天井防犯センサー取外し・再取付	警備センサー 熱線赤外線人感センサー	個	1			8,030		代価表 0083	
電工		人	0.159	0.4	29,100	1,850.76	○	E0-911161 250315A+月 参資 取外し 煙感知器準用 積算基準E65 E68	
電工		人	0.159	1	29,100	4,626.9	○	E0-911161 250315A+月 参資 再取付 煙感知器準用 積算基準E65	
その他		式	1	0.24	6,477.66	1,554.64			
計						8,032.3			

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
低圧ケーブル取外し ・再取付	ブレースA-2施工時迂回処置 CV38mm2-3C (保護管内)	m	1			3,180		代価表 0084	
電工		人	0.062	0.4	29,100	721.68	○	E0-911161 250315A+月 参資 取外し 積算基準E5 E68	
電工		人	0.062	1	29,100	1,804.2	○	E0-911161 250315A+月 参資 再取付 積算基準E5	
その他		式	1	0.26	2,525.88	656.73			
計						3,182.61			
低圧ケーブル取外し ・再取付	ブレースA-2施工時迂回処置 CV8mm2-3C (保護管内)	m	1			1,490		代価表 0085	
電工		人	0.029	0.4	29,100	337.56	○	E0-911161 250315A+月 参資 取外し 積算基準E5 E68	
電工		人	0.029	1	29,100	843.9	○	E0-911161 250315A+月 参資 再取付 積算基準E5	
その他		式	1	0.26	1,181.46	307.18			
計						1,488.64			
硬質ビニル撤去 ・取付	ブレースA-2施工時迂回処置 (VE54, HIVE54)	m	1			5,320		代価表 0086	
硬質ビニル電線管 撤去	(VE54, HIVE54) 再使用しない	m	1	1	950	950		E0-471131 250315A+月 標準	
硬質ビニル電線管 (VE)	露出配管 54mm	m	1	1	4,370	4,370		E0-131131 250315A+月 市場	
計						5,320			

その他								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
硬質ビニル撤去 ・取付 ✓	ﾌﾟﾚｰｽA-2施工時迂回処置 (VE28, HIVE28) ✓	m ✓	1 ✓			2,760 ✓		代価表 0087 ✓
硬質ビニル電線管 撤去 ✓	(VE28, HIVE28) 再使用しない ✓	m ✓	1 ✓	1 ✓	480 ✓	480 ✓		E0-471131 250315A+月 標準 ✓
硬質ビニル電線管 (VE) ✓	露出配管 28mm ✓	m ✓	1 ✓	1 ✓	2,280 ✓	2,280 ✓		E0-131131 250315A+月 市場 ✓
計						2,760 ✓		
低圧ケーブル撤去 ✓	CV38mm2-3C (保護管内) 再使用しない ✓	m ✓	1 ✓			450 ✓		代価表 0088 ✓
電工 ✓		人 ✓	0.062 ✓	0.2 ✓	29,100 ✓	360.84 ✓	○	E0-911161 250315A+月 参資 ✓ 積算基準E5 E68 ✓
その他 ✓		式 ✓	1 ✓	0.26 ✓	360.84 ✓	93.82 ✓		
計						454.66 ✓		
低圧ケーブル撤去 ✓	CV8mm2-3C (保護管内) 再使用しない ✓	m ✓	1 ✓			210 ✓		代価表 0089 ✓
電工 ✓		人 ✓	0.029 ✓	0.2 ✓	29,100 ✓	168.78 ✓	○	E0-911161 250315A+月 参資 ✓ 積算基準E5 E68 ✓
その他 ✓		式 ✓	1 ✓	0.26 ✓	168.78 ✓	43.88 ✓		
計						212.66 ✓		
照明器具撤去 ✓	FL-20W 1灯用 防湿防雨型壁付灯 再使用しない ✓	台 ✓	1 ✓			1,430 ✓		代価表 0090 ✓
電工 ✓		人 ✓	0.039 ✓	1 ✓	29,100 ✓	1,134.9 ✓	○	E0-911161 250315A+月 参資 ✓ 積算基準E75 ✓
その他 ✓		式 ✓	1 ✓	0.26 ✓	1,134.9 ✓	295.07 ✓		
計						1,429.97 ✓		

いわき市

○は「その他」の率対象

代価表

その他								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
照明器具撤去	和室用照明器具 FCL-40W+FCL30W コード吊型 和室6畳用相当品	台	1			1,960		代価表 0091
電工		人	0.178	0.3	29,100	1,553.94	○	E0-911161 250315A+月 参資
その他		式	1	0.26	1,553.94	404.02		積算基準E29 E68
計						1,957.96		
照明器具撤去	和室用照明器具 FCL-40W+FCL32W コード吊型 和室8畳用相当品	台	1			1,960		代価表 0092
電工		人	0.178	0.3	29,100	1,553.94	○	E0-911161 250315A+月 参資
その他		式	1	0.26	1,553.94	404.02		積算基準E29 E68
計						1,957.96		
照明スイッチ撤去	片切り15A 1個用 SWBOX, 金属製P共 再使用しない	個	1			1,330		代価表 0093
電工		人	0.054	0.3	29,100	471.42	○	E0-911161 250315A+月 参資
電工		人	0.02	1	29,100	582	○	E0-911161 250315A+月 参資
その他		式	1	0.26	1,053.42	273.89		積算基準E71
計						1,327.31		

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
テラス照明スイッチ撤去 ✓	片切り15A 1個用 SWBOX, 金属製P共 再使用しない ✓	個	1			1,330		代価表 0094	
電工 01		人	0.054	0.3	29,100	471.42	○	E0-911161 250315A+月 参資	
電工 02		人	0.02	1	29,100	582	○	E0-911161 250315A+月 参資	
その他		式	1	0.26	1,053.42	273.89		積算基準E71	
計						1,327.31			
2口コンセント 撤去 ✓	2P15A 2個用 SWBOX, 金属製P共 再使用しない ✓	個	1			1,620		代価表 0095	
電工 01		人	0.081	0.3	29,100	707.13	○	E0-911161 250315A+月 参資	
電工 02		人	0.02	1	29,100	582	○	E0-911161 250315A+月 参資	
その他		式	1	0.26	1,289.13	335.17		積算基準E71	
計						1,624.3			
換気扇・扇風機用 コンセント撤去 ✓	2P15A 1個用 SWBOX, 金属製P共 再使用しない ✓	個	1			1,330		代価表 0096	
電工 01		人	0.054	0.3	29,100	471.42	○	E0-911161 250315A+月 参資	
電工 02		人	0.02	1	29,100	582	○	E0-911161 250315A+月 参資	
その他		式	1	0.26	1,053.42	273.89		積算基準E71	
計						1,327.31			

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
エアコン用コンセント撤去	2P15A極付+E端子付 SWBOX, 金属製P共 再使用しない	個	1			1,470		代価表 0097	
電工		人	0.067	0.3	29,100	584.91	○	E0-911161 250315A+月 参資	
電工		人	0.02	1	29,100	582	○	積算基準E24 E68	
その他		式	1	0.26	1,166.91	303.4		E0-911161 250315A+月 参資	
計						1,470.31		積算基準E71	
電話ジャック撤去	電話用モジュラジャック 1個用 SWBOX, 金属製P共 再使用しない	個	1			1,310		代価表 0098	
電工		人	0.054	0.3	29,100	471.42	○	E0-911161 250315A+月 参資	
電工		人	0.02	1	29,100	582	○	積算基準E55 E68	
その他		式	1	0.24	1,053.42	252.82		E0-911161 250315A+月 参資	
計						1,306.24		積算基準E71	
壁掛スピーカー撤去	ハインレックス 壁掛箱形 3W 再使用しない	個	1			1,050		代価表 0099	
電工		人	0.097	0.3	29,100	846.81	○	E0-911161 250315A+月 参資	
その他		式	1	0.24	846.81	203.23		積算基準E58 E68	
計						1,050.04			

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
スピーカー・ホリウム撤去	音量調節器 3-6W SWBOX, 金属製P共	個	1			1,300		代価表 0100	
電工		人	0.053	0.3	29,100	462.69	○	E0-911161 250315A+月 参資	
電工		人	0.02	1	29,100	582	○	E0-911161 250315A+月 参資	
その他		式	1	0.24	1,044.69	250.73		積算基準E71	
計						1,295.42			
TVジャック撤去	75Ω同軸用 1端子型 SWBOX, 金属製P共 再使用しない	個	1			2,130		代価表 0101	
電工		人	0.13	0.3	29,100	1,134.9	○	E0-911161 250315A+月 参資	
電工		人	0.02	1	29,100	582	○	E0-911161 250315A+月 参資	
その他		式	1	0.24	1,716.9	412.06		積算基準E71	
計						2,128.96			
火災報知機撤去	自火報設備総合盤 銅板製埋込型 (発信器、表示灯、電鈴共) 再使用しない	面	1			6,700		代価表 0102	
電工		人	0.619	0.3	29,100	5,403.87	○	E0-911161 250315A+月 参資	
その他		式	1	0.24	5,403.87	1,296.93		積算基準E65 E68	
計						6,700.8			

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
熱感知器撤去	自火報設備熱感知器 差動式スポット型 露出 2種 SWBOX共 再使用しない	個	1			2,160		代価表 0103	
電工		人	0.133	0.3	29,100	1,161.09	○	E0-911161 250315A+月 参資	
電工		人	0.02	1	29,100	582	○	積算基準E65 E68	
その他		式	1	0.24	1,743.09	418.34		E0-911161 250315A+月 参資	
計						2,161.43		積算基準E71	
煙感知器撤去	自火報設備煙感知器 光電式スポット型 SWBOX共 再使用しない	個	1			2,440		代価表 0104	
電工		人	0.159	0.3	29,100	1,388.07	○	E0-911161 250315A+月 参資	
電工		人	0.02	1	29,100	582	○	積算基準E65 E68	
その他		式	1	0.24	1,970.07	472.82		E0-911161 250315A+月 参資	
計						2,442.89		積算基準E71	
幼児用マシシク取外 し・再取付		組	1			29,200		代価表 0105	
配管工		人	0.58	0.4	28,500	6,612	○	M0-911162 250315A+月 参資	
配管工		人	0.58	1	28,500	16,530	○	取外し 積算基準RM90 M147	
その他		式	1	0.26	23,142	6,016.92		M0-911162 250315A+月 参資	
計						29,158.92		再取付 積算基準RM90	

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
既設ガスメーター 取外・再取付		組	1			16,800		代価表 0106	
配管工		人	0.34	0.4	28,500	3,876	○	M0-911162 250315A+月 参資 取外し 量水器準拠 積算基準M115 M147	
配管工		人	0.34	1	28,500	9,690	○	M0-911162 250315A+月 参資 再取付 量水器準拠 積算基準M115	
その他		式	1	0.24	13,566	3,255.84			
計						16,821.84			
付属配管 取外・再取付		組	1			34,000		代価表 0107	
配管工		人	0.677	0.4	28,500	7,717.8	○	M0-911162 250315A+月 参資 0.123*5.5m 取外し 積算基準M26 M147	
配管工		人	0.677	1	28,500	19,294.5	○	M0-911162 250315A+月 参資 0.123*5.5m 再取付 積算基準M26	
その他		式	1	0.26	27,012.3	7,023.2			
計						34,035.5			
パッケージエアコン	壁掛式 C:6.3KW, H:7.1KW 室外機、ワイヤレスコン共	組	1			237,000		代価表 0108	
パッケージエアコン	壁掛けパッケージエアコン C:6.3KW, H:7.1KW 室外機、ワイヤレスコン共	組	1	1	190,000	190,000		機械設備〈見積〉1 材	
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ)据付	屋内機 壁掛け 6.3kW以下	台	1	1	12,800	12,800		M0-745177 250315A+月 標準	
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ)据付	屋外機 床置き 防振基礎無し 6.3kW以下	台	1	1	34,000	34,000		M0-745177 250315A+月 標準	
計						236,800			

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
既設エアコン取外・再取付	既設壁掛式(56型) (取外・再取付)	組	1			63,800		代価表 0109	
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ)据付	屋内機 壁掛け 5.6kW以下	台	1	0.4	12,800	5,120		M0-745177 250315A+月 標準 取外し 積算基準M147	
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ)据付	屋内機 壁掛け 5.6kW以下	台	1	1	12,800	12,800		M0-745177 250315A+月 標準 再取付	
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ)据付	屋外機 床置き 防振基礎無し 5.6kW以下	台	1	0.4	32,800	13,120		M0-745177 250315A+月 標準 取外し 積算基準M147	
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ)据付	屋外機 床置き 防振基礎無し 5.6kW以下	台	1	1	32,800	32,800		M0-745177 250315A+月 標準 再取付	
計						63,840			
冷媒用被覆銅管	6.4φ+12.7φ	m	1			11,100		代価表 0110	
冷媒用断熱材被覆銅管改修	6.35外径(1/4B)液管 厚10mm以上	m	1	1	3,370	3,370		M0-651382 250315A+月 標準	
冷媒用断熱材被覆銅管改修	12.7 外径(1/2B)ガス管 厚20mm以上	m	1	1	7,690	7,690		M0-651382 250315A+月 標準	
計						11,060			
既設保温化粧ケース取外・再取付		m	1			1,390		代価表 0111	
保温工		人	0.029	0.4	27,800	322.48	○	M0-911164 250315A+月 参資 取外し 協議会歩掛機械6 M147	
保温工		人	0.029	1	27,800	806.2	○	M0-911164 250315A+月 参資 再取付 協議会歩掛機械6	
その他		式	1	0.23	1,128.68	259.6			
計						1,388.28			

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
配管類撤去	鋼管 20A	m	1			1,080		代価表 0112	
配管工		人	0.1	0.3	28,500	855	○	M0-911162 250315A+月 参資	
その他		式	1	0.26	855	222.3		積算基準M8 M147	
計						1,077.3			
配管類撤去	VP 25A	m	1			800		代価表 0113	
配管工		人	0.074	0.3	28,500	632.7	○	M0-911162 250315A+月 参資	
その他		式	1	0.26	632.7	164.5		積算基準M48 M147	
計						797.2			
配管類撤去	VP 50A	m	1			1,380		代価表 0114	
配管工		人	0.128	0.3	28,500	1,094.4	○	M0-911162 250315A+月 参資	
その他		式	1	0.26	1,094.4	284.54		積算基準M48 M147	
計						1,378.94			
配管類撤去	VP 100A	m	1			1,850		代価表 0115	
配管工		人	0.172	0.3	28,500	1,470.6	○	M0-911162 250315A+月 参資	
その他		式	1	0.26	1,470.6	382.36		積算基準M49 M147	
計						1,852.96			

代価表

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
配管類撤去	被覆鋼管12.7+6.4	m	1			1,270		代価表 0116	
配管工		人	0.074	0.3	28,500	632.7	○	M0-911162 250315A+月 12.7 積算基準M52 M147 参資	
配管工		人	0.044	0.3	28,500	376.2	○	M0-911162 250315A+月 6.4 積算基準M52 M147 参資	
その他		式	1	0.26	1,008.9	262.31			
計						1,271.21			
配管類撤去	被覆鋼管12.7+9.5	m	1			1,440		代価表 0117	
配管工		人	0.074	0.3	28,500	632.7	○	M0-911162 250315A+月 12.7 積算基準M52 M147 参資	
配管工		人	0.06	0.3	28,500	513	○	M0-911162 250315A+月 9.5 積算基準M52 M147 参資	
その他		式	1	0.26	1,145.7	297.88			
計						1,443.58			
空調機撤去	屋内機 壁掛け 8.0kw	台	1			3,570		代価表 0118	
設備機械工		人	0.33	0.3	28,600	2,831.4	○	M0-911165 250315A+月 積算基準M89 M147 参資	
その他		式	1	0.26	2,831.4	736.16			
計						3,567.56			

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
空調機撤去	屋外機 8.0kw	台	1			10,600		代価表 0119	
設備機械工		人	0.98	0.3	28,600	8,408.4	○	M0-911165 250315A+月 参資 積算基準M89 M147	
その他		式	1	0.26	8,408.4	2,186.18			
計						10,594.58			
空調機撤去	屋外機 14.0kw	台	1			13,800		代価表 0120	
設備機械工		人	1.28	0.3	28,600	10,982.4	○	M0-911165 250315A+月 参資 積算基準M89 M147	
その他		式	1	0.26	10,982.4	2,855.42			
計						13,837.82			
配管付属品撤去	排水金物、防虫網等	式	1			4,200		代価表 0121	
配管工		人	0.23	0.3	28,500	1,966.5	○	M0-911162 250315A+月 参資 排水金物 積算基準M116 M147	
配管工		人	0.16	0.3	28,500	1,368	○	M0-911162 250315A+月 参資 防虫網(通気金具準拠) 積算基準M117 M147	
その他		式	1	0.26	3,334.5	866.97			
計						4,201.47			
キャスターゲート 1・2工区	W3000×H1800 片開き 供用3ヶ月 運搬費共	か所	1			47,700		代価表 0122	
キャスターゲート 刊行物3ヶ月単価	W3000×H1800 片開き 供用3ヶ月 運搬費共	か所	1	1.03	46,300	47,689		刊行物 57 材工 4週8休補正1.03 施単/春	
計						47,689			

その他

名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
キヤスタゲート 3工区	W3000×H1800 片開き 供用3ヶ月 運搬費共	か所	1			47,700		代価表 0123
キヤスタゲート 刊行物3ヶ月単価	W3000×H1800 片開き 供用3ヶ月 運搬費共	か所	1	1.03	46,300	47,689		刊行物 57 材工 4週8休補正1.03 施単/春
計						47,689		
キヤスタゲート 4工区	W3000×H1800 片開き 供用4ヶ月 運搬費共	か所	1			52,900		代価表 0124
キヤスタゲート 刊行物3ヶ月単価	W3000×H1800 片開き 供用3ヶ月 運搬費共	か所	1	1.03	46,300	47,689		刊行物 57 材工 4週8休補正1.03 施単/春
キヤスタゲート 存置期間調整額	W3000×H1800 片開き 3ヶ月あたり	か所	1	0.33	15,800	5,214		代価表 0125
計						52,903		
キヤスタゲート 存置期間調整額	W3000×H1800 片開き 3ヶ月あたり	か所	1			15,800		代価表 0125
キヤスタゲート 刊行物3ヶ月単価	W3000×H1800 片開き 供用6ヶ月 運搬費共	か所	1	1.03	61,600	63,448		刊行物 58 材工 4週8休補正1.03 施単/春
キヤスタゲート 刊行物3ヶ月単価	W3000×H1800 片開き 供用3ヶ月 運搬費共	か所	▲1	1.03	46,300	▲47,689		刊行物 57 材工 4週8休補正1.03 施単/春
計						15,759		

いわき市

○は「その他」の率対象

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
仮囲い 1・2工区	仮囲鉄板 H2000 供用90日 運搬費共	m	1			7,750		代価表 0126	
仮囲い	設置費 仮囲鉄板 H=2.0m -	m	1	1	4,020	4,020		B0-131412 250315A+月	標準
仮囲い	撤去費 仮囲鉄板 H=2.0m -	m	1	1	2,160	2,160		B0-131412 250315A+月	標準
仮囲い	供用1日賃料 修理費含む 仮囲鉄板 H=2.0m t=1.2mm w=500 -	m	1	90	7	630		B0-131412 250315A+月	標準
仮囲い	基本料 修理費含む 仮囲鉄板 H=2.0m t=1.2mm w=500 -	m	1	1	300	300		B0-131412 250315A+月	標準
仮囲い運搬	H=2.0m	m	1	1	640	640		B0-131414 250315A+月	標準
計						7,750			
仮囲い 3工区	仮囲鉄板 H2000 供用90日 運搬費共	m	1			7,750		代価表 0127	
仮囲い	設置費 仮囲鉄板 H=2.0m -	m	1	1	4,020	4,020		B0-131412 250315A+月	標準
仮囲い	撤去費 仮囲鉄板 H=2.0m -	m	1	1	2,160	2,160		B0-131412 250315A+月	標準
仮囲い	供用1日賃料 修理費含む 仮囲鉄板 H=2.0m t=1.2mm w=500 -	m	1	90	7	630		B0-131412 250315A+月	標準
仮囲い	基本料 修理費含む 仮囲鉄板 H=2.0m t=1.2mm w=500 -	m	1	1	300	300		B0-131412 250315A+月	標準
仮囲い運搬	H=2.0m	m	1	1	640	640		B0-131414 250315A+月	標準
計						7,750			

その他								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
仮囲い 4工区	仮囲鉄板 H2000 供用120日 運搬費共	m	1			7,960		代価表 0128
仮囲い	設置費 仮囲鉄板 H=2.0m -	m	1	1	4,020	4,020		B0-131412 250315A+月 標準
仮囲い	撤去費 仮囲鉄板 H=2.0m -	m	1	1	2,160	2,160		B0-131412 250315A+月 標準
仮囲い	供用1日賃料 修理費含む 仮囲鉄板 H=2.0m t=1.2mm w=500 -	m	1	120	7	840		B0-131412 250315A+月 標準
仮囲い	基本料 修理費含む 仮囲鉄板 H=2.0m t=1.2mm w=500 -	m	1	1	300	300		B0-131412 250315A+月 標準
仮囲い運搬	H=2.0m	m	1	1	640	640		B0-131414 250315A+月 標準
計						7,960		
床下地合板	構造用合板 針葉樹 2級 厚12mm	m ²	1			780		代価表 0129
床下地合板	構造用合板 針葉樹 2級 厚12mm	枚	0.6	1	1,300	780		刊行物 3 材 積資/4月
計						780		
壁合板	遊戯室倉庫 プリント合板 厚4mm程度	m ²	1			1,430		代価表 0130 材
壁合板	遊戯室倉庫 プリント合板 厚4mm程度	枚	0.68	1	2,100	1,428		刊行物 5 材 積資/4月
計						1,428		
壁下地合板 壁付器具取付用壁 補強	構造用合板 針葉樹 2級 厚12mm	m ²	1			780		代価表 0131 材
床下地合板	構造用合板 針葉樹 2級 厚12mm	枚	0.6	1	1,300	780		刊行物 3 材 積資/4月
計						780		

いわき市